GORIERNC DE COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
LP-025-2024

Villavicencio, 13 de junio de 2024

OBJETO: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA TRES
ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META

Valor Presupuesto: $ 5.307.377.283,00

Plazo de Ejecucidn: Cinco (05) Meses

Se procede a relacionar las TRES (03) propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado
en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTANo  REFERENCIA DEOFERTA- T FECHA PRESENTACION.
T DiSTRIBUCIONES OSRAS Y SUMINISTROS BERNAL UC SAS 1776572654
2 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA 12/06/2024
3 ROLAN GIOVANNY PEREZ MORALES 12/06/2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los criterios
juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de licitacién publica LP 023--2024 en
cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como
lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién
de apertura del proceso).

DISTRIBUCIONES OBRAS Y o
R/L GABRiELA MARIA LOPEZ - CEDULARL:
sqwmsmgi SBERNALf.’lJC - CASTRO | 1020754136 de Bogota

NIT 900.978.563-7

Moo b o ;_; e ; . REQUISITOS RESULTADO

VERlFICAClON DE DOCUMENTOS Y REQU!SITOS HABlLITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: ElProponente presentara el Formato
1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda
participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntaré copia de la tarjeta
1. profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad SI CUMPLE
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este
documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

2 APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por NO APLICA
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma
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- GOBIERNC DE COLOMBIA

(articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera
clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien{es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcién del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar el Proponente
Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién. requerida en el
Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
— Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar. el
nombramiento de un representante y un suplente, este ditimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacién deberd quedar definida en el Formato 2 ~ Conformacién de
Proponente Plural (Formato 2A —~ Consorcios) (Formato 28 — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la
3 representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran NO APLICA
para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del documento de identificacién del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre det Proceso de Contratacion; El Proponente Plural
debe sefialar expresamente cudl es el porcentaje de participacién de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podré ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participaciéon sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la Camara de
Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha. de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal la originaimente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
o A . o S1 CUMPLE,

duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio més; - Si el representante ADJUNTA
4 legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma,

R X ! . R - : CERTIFICADO DEL
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
R . . R . PROPONENTE
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberéan estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474 del
Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anonima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta Gltima.

CUMPLE- SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O EVIDENCIA QUE
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. APORTA LA
CEDULA DEL RIL.
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GOBIERNDC DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante  legal,
el cual arroja cada
uno que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante  legal,
el cual arroja cada
uno que NO
REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja

_que NO TIENE
- MEDIDAS

CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion.

SICUMPLE

- ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PR
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GOBIERNG DE COLOMBIA

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacién Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar. La
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal,
en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando
la persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales.
Esta misma previsién aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o
Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal
vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliaciéon a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente
planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este dltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como referencia para
establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al sistema de salud. Esta misma
prevision aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE-
PAGO
SEGURIDAD
SOCIAL.

CON EL
DE

12

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

13

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia y, por
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL LOS
FOLIOS 14-15

CONGLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE. ESTA HABILITADO

L CEDULA RIL: 88.037.669
MIGUELANGEL GALARZ‘A‘ - BogotaDk -

GARCIA :

No.

' REQUlSlTOS

 RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: ElProponente presentara el Fonnato
1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda
participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjeta
profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el artictlo 18 del

SI CUMPLE

TR
S

ASCC

Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este
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GOBIERNG DE COLOMBIA

documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 ~
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma
2 (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera NO APLICA
clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcién del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar el Proponente
Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién requerida en el
Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
— Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el
nombramiento de un representante y un suplente, este ultimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacién deberé quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de
Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facuitades suficientes para la
3 representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran NO APLICA
para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacién y- liquidacién; Aportar copia del documento de identificacién del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este (itimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; Ei Proponente Plural
debe sefalar expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacidn sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no serd
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicién del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacidn. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su

duracién no serd inferior a la del plazo del contrato y un afic mas; - Si el representante St CUMPLE,
4 legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, ADJUNTA RUT
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el COMO SOPORTE

érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474 del
Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucién de esta Gltima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O

5 | REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. CUMPLE- SE

EVIDENCIA QUE

e S0 G
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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{ GOBIERNO DE COLOMBIA

APORTA LA
CEDULA DEL R/L.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal,
el cual arroja cada
uno que NO__SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se
procedi6 a consuitar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal,
el cual arroja cada
uno que NO
REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE - ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA QOFERTA: E! Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion.

SI CUMPLE

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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GOBIERNG DE COLOMBIA

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacién Profesional para la Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar. La
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal,
en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando
la persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicario en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. | CUMPLE-

Esta misma previsién aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o | FORMATO 6 DONDE
Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal | SE EVIDENCIA
11. vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditarla | SEGURIDAD
afiliaciéon a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | SOCIAL. ADJUNTA
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente | CERTIFICADOS
planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este tltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como referencia para
establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que re(ina los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o0 se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al sistema de salud. Esta misma
previsioén aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, CUMPLE
S| CUMPLE, SE
13 PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el EVIDENCIA EL
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia y, por FOLIO 39
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.
CONCLUSION DE LA EVALUACION
EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE. ESTA HABILITADO
ROLAN GIOVANNY PEREZ. ;CE;DU%% b '8650.79'50‘6 de
~ MORALES , . hanmee.
Noo 1 f f ‘" f,f REQU!S'TOS o RESULTADO :

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQU|SlTOS HABIL!TANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el Formato
1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda
1. participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o SI CUMPLE
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntaré copia de la tarjeta
profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este
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GOBIERNOC DE COLOMBIA

documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma
2 (articulo 5 del Decreto — Ley 012 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera NO APLICA
clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar el Proponente
Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién requerida en el
Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
- Uniones Temporales). Los Proponentes podréan incorporar informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el
nombramiento de un representante y un suplente, este ultimo en caso de considerario
conveniente, cuya designacion deberd quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de
Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la
3 representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran NO APLICA
para presentar |a oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente Plural
debe sefalar expresamente cudl es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podré ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacién sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Cadmara de
Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendré
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacién legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de

Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
° A . ) S1 CUMPLE,
duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante ADJUNTA
4 legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma,
. - . . R, . CERTIFICADO DEL
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el PROPONENTE

érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberdn estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474 del
Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad andnima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta ditima.
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE
APORTA LA
CEDULA DEL R/L.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedio a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal,
el cual arroja cada
uno que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante ‘legal,
el cual arroja cada
uno que NO
REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
gue NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién en
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacidn.

SI CUMPLE

 ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNI

CIPIOS PARA EL PROGRES

o Tal
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1.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacion Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar. La
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal,
en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando
la persona juridica estd exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales.
Esta misma previsién aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o
Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal
vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente
planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este ultimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como referencia para
establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al sistema de salud. Esta misma
prevision aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE-
FORMATO 6 DONDE
SE EVIDENCIA
SEGURIDAD
SOCIAL. ADJUNTA
PLANILLAS DE
PAGO

12

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

13

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia y, por
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL LOS
FOLIOS 215-217

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE. ESTA HABILITADO

Sin otro particular,

‘S ) .

x}‘*@»’\ @M“J &E @w’w’?@

JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGAL
PROFESIONAL DE APOYO

WWW.asosupro.gov.co
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NACIONAL DE SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS GENERALES, certifica que ho asumido la

CONSULTAR

NUEVA CONSU

calidad de asegurador de la péliza que a continuacién se detalla bajo los siguientes términos:

2024-06-20
08:06:51.000
RAMO: CUMPLIMIENTO ~ No.POLIZA: 4050056024 ANEXO
FECHA 2024-06-07 VIGENCIA VIGENCIA
EXPEDICION:  55.00,00.000 DESDE: 2024-06-12 00:00:00 HASTA:
DISTRIBUCIONES )
ASOCIACION
OBRAS Y SUMA
TOMADOR: S MINISTROS ASEGURADO: SUPRADEPARTAMENTAL ‘
DE MUNICIPIOS PARA ASEGURADA:
BERNAL JJC
EL PROGRESO
SAS.
OBJETO:

AMPARAR LA SERIEDAD DE OFERTA DERIVADA DEL PROCESO DE

CONTRATACION No. LP-025-2024, CUYO OBJETO ES CONSTRUCCION DE

PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA TRES ESQUINAS EN

EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META. DE ACUERDO CON LO ESTIPULADO EN EL

ARTICULO 2.21.2.31.6 DEL DECRETO 1082 DE 2015, LA GARANTIA DE SERIEDAD DE

LA OFERTA DEBE CUBRIR LA SANCION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO DE LA
OFERTA, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS: 1. LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA
DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA
ADJUDICACION O PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO ES PRORROGADO, SIEMPRE
QUE TAL PRORROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES. 2. EL RETIRO DE LA
OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL PLAZO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE
LAS OFERTAS. 3. LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR

44149992

2024-10-31
00:00:00

530737728.30



CONSULTAR

NUEVA CONSL

NACIONAL DE SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS GENERALES, certifica que ha asumido la
celidad de asegurador de la péliza que a continuacién se detalla bajo los siguientes términos:

2024-06-07
97539886
10:58:59000
RAMO: CUMPLIMIENTO ~ Ne-POLIZA: 400056031 ANEXO: 0
FECHA 2024-06-07 VIGENCIA VIGENCIA 2024-10-31
EXPEDICION:  55,00:00.000 DESDE: 2024-06-12 00:00:00 HASTA: 00:00:00
ASOCIACION
MIGUEL ANGEL SUPRADEPARTAMENTAL SUMA
TOMADOR: GALARZA ASEGURADO: .- 53073772830
DE MUNICIPIOS PARA ASEGURADA:
GARCIA
EL PROGRESO
OBJETO:

AMPARAR LA SERIEDAD DE OFERTA DERIVADA DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. LP-025-2024, CUYO OBJETO ES CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA TRES ESQUINAS
EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META. DE ACUERDO CON LO ESTIPULADO EN
EL ARTICULO 2.21.2.31.6 DEL DECRETO 1082 DE 2015, LA GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA DEBE CUBRIR LA SANCION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO DE
LA OFERTA, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS: 1. LA NO AMPLIACION DE LA
VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO
PARA LA ADJUDICACION O PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO ES PRORROGADO,
SIEMPRE QUE TAL PRORROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES. 2. EL RETIRO
DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL PLAZO FIJADO PARA LA
PRESENTACION DE LAS OFERTAS. 3. LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN



Codigo de Seguridad

NGmero de anexo

Fecha de expedicién

Fin de vigencia Global

Valor asegurado

WMovimiento

_Dhieto de poliza

Nbu3gWye+aWHd3ce9S/BKg==

7/06/2024

12/10/2024

530.737.728,30

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA

Numero de poliza
Ramo

inicic de vigencia Global

Tomador

Asegurado

100041772

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

12/06/2024
PEREZ MORALES, ROLAN GIOVANNY

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO. LP-025-2024,
CUYO OBJETO ES: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA TRES ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE

LEJANIAS, META.

Amparos
Nombre det Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 12/06/2024 24:00 Horas del 12/10/2024 $ 530.737.728,30 $796.107,00

Esta informacién debe coincidir con la poliza impresa. Si es diferente te Invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111

935 -3274712/13
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUIHS‘ITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE SELECCION LP-025-2024

Villavicencio, 13 de junio de 2024

OBJETO: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA
VEREDA TRES ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META

Valor Presupuesto: $ 5.307.377.283,00

Plazo de Ejecucion: Cinco (05) Meses

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacion publica LP-025-
2024 con fecha doce (12) del mes de junio de 2024, cumpliendo con lo establecido en los
Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta
la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

DISTRIBUCIONES OBRAS Y SUMINISTROS BERNAL JJC S.A.S
NIT 900.278.563-7

R/L GABRIELA MARIA LOPEZ CASTRO

C.C. No. 1.020.754.136 de Bogota

Teléfono: 3118206278 - 3103456073

Direccion: carrera 21 N° 23 - 04 C 104 Barrio Bello horizonte
Email. obrasysuministrosbernaljic@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA

Ghiman e e I DISTRIBUCIONES OBRASY
. REQUISITO . G o - ' PARAMETROS b SUMINI‘ TROS BERNAL JIC
- - . @ @ SAST
INDICE DE LIQUIDEZ HABIL El indice es 24,18
1.11 o

INDICE DE ENDEUDAMIENTO : HABIL * El  indice del
(E) < 0,75 presupuesto es 0,19%
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una
INTERES >0 cobertura 285,82

ﬁ @ HA%’.‘H@N SUPRADEPARTAMENTAH. DE MUNICIPIOS PARAEL PR@GR&.Q@
Carrera 33 N.° 37 -35 Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708220
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co ~'iuridica@asosugro.gov.co
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re

CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO = HABIL Su capital es de

Ay $16.399.221.000,00
$530.737.728,3

RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad

PATRIMONIO >=0 de 0,07

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la

>=( rentabilidad de 0,05
PROPONENTE:

MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
C.C. No. 88.037.669 Bogota D.C.
Teléfono: 3203018971

Direccion: Tv 28 41 94 Barrio la grama
Email. magalarzag@gmail.com

"GOBIERNC DE COLOMBIA

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA

' . MIGU EL ANGEL’ GALA
requiso. e s
INDICE DE LIQUIDEZ ) HABIL El indice es 13 84
Tz 111
INDICE DE ENDEUDAMIENTO . HABIL El indice del
&) < 0,75 presupuesto es 0,20%
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una
INTERES =0 cobertura 24,12
CAPITAL DE TRABAJO _ _ HABIL Su capital es de
>=10%P0O = $4.531.686.295
$530.737.728,3 i
RENTABILIDAD DEL - HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO >=0 de 0,05
RENTABILIDAD DEL ACTIVO _ HABIL cuenta con la
>=0 rentabilidad de 0,06

PROPONENTE:

ROLAN GIOVANNY PEREZ MORALES

C.C. No. 86.079.606 de Villavicencio

Teléfono: 3102595687

Direccidn: carrera 8 a 34 33 multifamiliar 2 C 24c¢
Email. inggiovannyperez1@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

e

‘m “ﬁnt @N SJPRADEPARTMMEN'@'AL DE MUNICIPI @5 PARA EE. PR@GRE@@ |
rrerz 33 N9 37 =35 Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-65623648 Cel. 3108708920
d1reccnone|ecutlva@asosugro.gov.co- info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
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Ed

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA

. e e ,R'O‘LAN‘GIOVANNY‘?EREZ
. REQUIQITQ' o DARAMEIROS | L wioRwEs
INDICE DE LIQUIDEZ HABIL El indice es 68,32

> 111
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del
(E) < 0,75 presupuesto es 0,02%
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una
INTERES 20 cobertura INDETERMINADO
o CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO = ;I??;élzszlrtzagtzlocs de
‘ $530.737.728,3 ’
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO >=( -de 0,07
RENTABILIDAD DEL ACTIVO _ HABIL cuenta con la
>=0 rentabilidad de 0,15

El proponente DISTRIBUCIONES OBRAS Y SUMINISTROS BERNAL JJC S.A.S,
MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA y ROLAN GIOVANNY PEREZ MORALES
CUMPLEN con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de
la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRAN HABILES
FINANCIERAMENTE. :

Evaluador Financiero

Proyecto
Marcela Carvajal

\} © 37 -35 Centro, Villavicencio — Ma ta. T@iesono 608-6623648 Cel. 3108708520
d|reccxonelecutwa@_asosugro.gov,co - info@asosupro.qov.co - ;undlca@asosugro.gov.co

Www.asosupro.gov.co




fg GOBIERNG DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 13 de junio de 2024

OBJETO: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIiA QUE CONDUCE A LA VEREDA
TRES ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META

Valor Presupuesto: $ 5.307.377.283,00

Plazo de Ejecucion: Cinco (05) Meses

_DISTRIBUCIONES OBRAS |
YSUMINISTROS BERNAL | R/L GABRIELA MARIA ! 182EOD7U5T1§2' "
- JJcsas LOPEZCASTRO‘ e -
NIT 900.978.563-7 | - ogote

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insertd la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

PROGRESO

Carrera 33 '\I.° 37 —?5 Ccm ro, Villavicencio ~ x\/EeLa Teldfono: 608-6623648 Cel. 3108703520
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gev.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.250SUPro.gov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

AN

Colombia Compra Eficiente

Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

DISTRIBUCIONES OBRAS Y
SUMINISTROS BERNAL JIC
Proponente S.A.S
Capacidad organizacional S 15.825.814.000
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 40
Experiencia 100
Saldo de Contratos en Ejecucién S 12.369.063.742
Calculo S 12.952.238.658
Capacidad Residual del Proponente $ 12.952.238.658
' Caleulo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 5.307.377.283
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion S 2.653.688.642

 Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?



g;j GOBIERNO DE COLOMESIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 13 de junio de 2024

OBJETO: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA
TRES ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META
Valor Presupuesto: $ 5.307.377.283,00

Plazo de Ejecucién: Cinco (05) Meses

© MIGUELANGELGALARZA | CEDULARI 83037669
 eAen | BeabC

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacién
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PRO@REJ@ |

Carrera 33 N.° 37 -35 Centro, Villavicencio — Meta. Telefono: 608-6623648 Cel. 210870320
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co

WWW.asosupro.gov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

' Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucién

Calculo

Capacidad Residual del Proponente

 Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

. Cumplimiento de la Capacidad Residua

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

L

Colombia Compra Eficiente

i I

MIGUEL ANGEL GALARZA
GARCIA
$ 11.947.633.328
20
40
120
$ (16.047.769.141)
$ 37.553.509.131
$ 37.553.509.131
$ 5.307.377.283
$ 2.653.688.642

SicunPLE




g;j GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

ViHavicéhcio, 13 de junio de 2024

OBJETO: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA
TRES ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META

Valor Presupuesto: $ 5.307.377.283,00

Plazo de Ejecucién: Cinco (05) Meses

ROLAN GIOVANNY PEREZ

o ‘CEDULA R/L 86. 079 606 de
- MORALES .

Vxllav:cencxo :

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el céalculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserto la informacidn del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

MARIA*VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Carrera 33 N.° 37 -35 Centre, Villavicencio — Meata. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708520
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co

Www.asosubro.gov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

N

| Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Cap‘acidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucién

Calculo

Capacidad Residual del Proponente

 Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

umplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Colombia Compfd Eficiente

ROLAN GIOVANNY PEREZ

MORALES

$ 4,703.999.776

20

40

120
$ (499.229.228)
$ 8.966.428.825
$ 8.966.428.825
$ 5.307.377.283
$ 2.653.688.642




) CUADRO No. 1 \

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR Q;j’ GORIERNO DE COLOMBIA

LicRacion Publica LP-025-2024
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA VIA QUE CONDUCE A LA VEREDA TRES ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META

Villavicencio, 14 de junio de 2024

DISTRIBUCIONES OBRAS Y SUMINISTROS BERNAL JJC S.A.S NIT 900.978.563-7 R/L GABRIELA MARIA LOPEZ CASTRO C.C.
No. 1.020.754.136 de Bogotd

PROPONENTE: }

| VERIFICACION DE EXPERIENGIA | VALORTOTAL DEL CONIRATO i
| GENERALMATRIZ) - ;

CONIRATAR LA
CONSTRUCCION EN 721015 DISTRIBUCIONES
PAVIMENTO RIGIDO DE LA :ABCN’TE?F',;‘ODSE 721033 OBRAS Y
! 8 CERRERA 28 ENTRE CALLES 14 Y| 195691 1.663.37 e aor [206DEZ019 | 721410 UT {850%] SUMINISTROS | 25/0612018 |  s/1212008
22 EN EL MUNICIPIO DE SAN e 721411 BERNAL JJC
JOSE DE GUAVIARE, 9511 16 SAS

DEPARTAMENTO DE GUAVIARE

CONTRATAR LA PAVIMENTACION

210 UCION
EN CONCRETO RIGIDO DE LA ALCALDIA DEL ;2 : : g D‘STS'SRES'? ES
AVENIDA EL CAPRICHO, MUNICIPIO DE
2 18 MUNCIP O O ot o | 382770 3.789.42 1,36 Km AN JOSEDEL |376DE2017] 721410 C |99.0%| SUMINISTROS | 4/01/2022 30/09/2022
GUAVIARE, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 7214 1% BERNAL 1JC
GUAVIARE 951116 S.AS

PROPONENTE: 2 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA C.C. No. 88.037.669 Bogoia D.C. -

CONSTRUCCION DE VIAS EN

721015
CONCRETO RIGIDO EN EL
721033 MIGUEL ANGEL
CASCO URBANO DEL GOBERNACION| 1835 DE
! 26 MUNICIFIO DE HATO COROzAL| 1772099 4961.88 —— DEL CASANARE | 2014 ;g ;j :? c |280% GG,;L:CR‘Z: 16/12/2014 18/09/2017
DEPARTAMENTO DEL

CASANARE 951116




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

CUADRO No. 1

Licitaclon Publica iP-025-2024
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA ViA QUE CONDUCE A LA VEREDA TRES ESQUINAS EN EL MUNICIPIO DE LEJANIAS, META

'\(;j'\ GORBJERNO DE COLOMBIA

CONSTRUCCION DE PLACA
HUELLAS EM LA VIA 65GVOL
PUERTO ARTURO - LAS BRISAS -
NARAMIOS - LA CARPA, ENTRE
EL KO-000 PUENTE NOWEN AL
K5+931 SAMt JOSE DEL
GUAVIARE, GUAVIARE

3.257.12

2.361.41

1,61 km

GOBERNACION
DEL GUAVIARE

1082 DE
2016

PROPONENTE: 3

ROLAN GIOVANNY PEREZ MORALES C.C. No. 86.079.606 de Villavicencio

721015
721033
721410
7214
251116

72.5%

MIGUEL ANGEL
GALARZA
GARCIA

3/11/2016

2/09/2017

MEJORAMIENTO DE LA VIA
QUE CONDUCE AL 721018
CEMENTERIO MUNICIPAL MUNICIPIO DE 721033 ROLAN
1 1 KO+000 AL KO+900 YLA 5.353,65 5.300,11 15,2 Km SAN JUAN DE 112 DE 2010 721410 ut 99.0% } GIOVANNY PEREZ 1/08/2011 15/12/2011
TROCHA 13 K14+000 AL ARAMA 721411 MORALES
K30+000 MUNICIPIO DE SAN 951118
JUAN DE ARAMA-META
MEJORAMIENTO EN
PAVIMENTO RIGIDO DE LA ;% :g ;g ROLAN
2 4 3 R CARRERA 2 169.63 169.63 1,96 Km MUNICIPIODE 1515 290.3 721410 t | 100.0% | GIOVANNY PEREZ|  22/01/2014 411112014
ASTA CARRERA 8 EN EL GRANADA 7214 11 MORALES
MUNICIPIO DE GRANADA 9511 16
META
MEJORAMIENTO DE LA VIA 721015
TEgg'Q%AHﬁaigg;‘glﬁE ALCALDIA 721033 ROLAN
3 2 2,641,19 2.614,78 3,91 Km MUNICIPAL DE 135-09-2011 721410 ur 99.0% | GIOVANNY PEREZ 30/09/2011 27110/2012
VEREDA MONITECRISTO, DEL CUBARRAL 72141 MORALES
MUNICIPIO DE CUBARRAL 9511 16
DEPARTAMENTO DEL META

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico




Licitacion Publica LP-025-2024

GOBIERNQ DE COLOMBIA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA ViA QUE CONDUCE A LA VEREDA TRES ESQUINAS EN EL
MUNICIPIO DE LEJANIAS, META

CUADRO No. 1

14 DE JUNIO 2024

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

o Gl e CAPACIDAD | EXPERIENGIA || cAPAcIDAD |  cAPACIDAD "CAPACIDAD | CALIFICACION
RROFONENTE No. PROFONENTEINTEGRANIE. - JURDICA | REQUERIDA | FINANCIERA |ORcANizACIONAL| ResipuaL | FNAL
- NUMERO  (Razon socialinombre) HABIL/NO HABIL | HABIL/NO HABIL | HABILINO HABIL| HABILINO HABIL [HABILNO HABIL HABILINO HABIL

PROPONENTE: 1

DISTRIBUCIONES OBRAS Y SUMINISTROS BERNAL JJC
S.A.S NIT 900.978.563-7 R/L GABRIELA MARIA LOPEZ
CASTRO C.C. No. 1.020.754.136 de Bogot4

PROPONENTE: 2

MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA C.C. No. 88.037.669
Bogota D.C.

PROPONENTE: 3

ROLAN GIOVANNY PEREZ MORALES C.C. No. 86.079.606

de Villavicencio






